

PROTOKÓŁ 5/2019

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 24 kwietnia 2019 roku o godz. 16.00 w sali Urzędu Gminy Lipno.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Joanna Płonka, która otworzyła posiedzenie, powitała wszystkich oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie spraw i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, iż na ten czas, do Komisji nie wpłynęły żadne projekty uchwał, mimo, iż są w przygotowaniu.

Następnie informując uczestników posiedzenia, że Komisja Oświaty i Spraw Społecznych objechała wszystkie placówki szkolne i przedszkolne na terenie Gminy, stwierdziła, iż objazd ten pozwolił Komisji na wypracowanie stanowiska o tym, jak szkoły pracują, jak dyrektorzy dbają o te placówki oraz na jakie napotykają problemy. W przeprowadzonych oględzinach, najlepiej wypadła Szkoła Podstawowa w Goniembicach, najgorzej – Szkoła Podstawowa w Wilkowicach.

W dyskusji, jaka wywiązała się w powyższym temacie, wizytujący placówki wyjaśnili przyjętą ocenę.

Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała, iż w 2017 roku w Gminie Lipno nie została należycie przeprowadzona reforma w oświacie – nie dostosowano do nowych przepisów uchwały dotyczącej sieci publicznych przedszkoli. W świetle nowych przepisów dyrektor nie może objeżdżać przedszkoli po terenie całej Gminy. W naszej Gminie funkcjonuje jedno przedszkole w oddziałami w kilku miejscowościach. Stan ten należy dostosować do obowiązującego prawa.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż zostanie zaproponowane utworzenie trzech zespołów szkolno-przedszkolnych, tj. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Goniembicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilkowicach. Wyjaśniając przyczyny takiej organizacji w oświacie wskazała na:

1. w Goniembicach wszystkie budynki łączą się, mają wspólne boisko, nauczyciele obu placówek są zintegrowani. Jeden dyrektor nadzorujący wszystkie obiekty oraz dwa oddziały przedszkolne w Goniembicach i w Górcie Duchownej - naturalny obwód szkolny,
2. w Lipnie, sytuacja podobna; Zespół z dwoma oddziałami przedszkolnymi – w Lipnie i w Radomicku, czyli w granicach obwodu szkolnego,
3. w Wilkowicach także sytuacja podobna
4. powołanie dyrektora zespołu i jednego wicedyrektora – co stwarza jasną i klarowną sytuację w zakresie odpowiedzialności za dzieci i powierzone mienie, lepszy przepływ informacji, ułatwiona polityka kadrowa, większy komfort pracy dla dziecka - nauczyciele będą lepiej znać ucznia – prowadząc go od przedszkola do III klasy włącznie. Gmina będzie mieć oświatę jako jedną całość, co także powinno wygenerować oszczędności dla budżetu.

W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja, podczas której Pani Anna Drost omówiła zapisy ustawy Prawo oświatowe, dotyczące prowadzenia przedszkoli. Poruszając

kwestię naboru do przedszkola, wskazano na fakt nie przyjęcia wszystkich dzieci do przedszkola w Lipnie, ze względu na brak miejsc, jednocześnie rozpoczynając rozważanie możliwości naprawy tej sytuacji. W dyskusji także podjęto temat uruchomienia w przyszłości publicznego żłobka.

Radni w dyskusji podkreślali, iż ważne dla nich jest, by wszystkie dzieci z terenu Gminy uczęszczały do przedszkoli i szkół na terenie Gminy, dlatego będą dążyć do tego, aby placówki oświatowe na terenie Gminy były na dobrym poziomie zapewniającym wszystkim dzieciom bezpieczeństwo, prawidłowy rozwój oraz wysoki poziom nauczania.

Powyższy temat pozostawiony otwartym, do dalszego rozważania.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

1. Pani Przewodnicząca zapoznała obecnych z pismem Przewodniczącego Prezesa Oddziału w Lipnie Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie nie potrącania podstawowego wynagrodzenia za dni, w których pracownicy placówek oświatowych będą brali udział w strajku.

Wywiązała się krótka dyskusja w powyższym temacie. Stwierdzano, że za czas strajku wynagrodzenie nie należy się.

/ pismo w załączeniu/

Innych spraw nie poruszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji
Oświaty i Spraw Społecznych


Joanna Płonka

Protokolowa
biępańska